
 

Protokoll 

Gesamtwertung- 20ß15 

Vier-Jahreszeiten-Pokal  
 

 
 
 
122 Gesamtstarter waren beim neunten Offenen 4-Jahreszeitenpokal 2015 zu verzeichnen. Nach 4845 
abgegebenen  Schüssen und viermal „Zum Gefecht“ stehen nun die Sieger und Platzierungen 2015 fest. Es 
war bis zum letzten Schuss spannend. Es gab Rekorde in punkto Sternschaden. 9 Schützen schafften in 
diesem Jahr. Des Weiteren, schaffte eine Mannschaft viermal im Jahr den Tagessieg und setzte auch mit 
der Ringzahl eine neue Rekordmarke. Der freundschaftliche Wettstreit und auch der Spaß ist ein 
wichtiger Fakt bei all unseren Begegnungen. Wir danken auch allen Teilnehmern an diesem Wettstreit, den 
ohne Euch wäre dies nicht möglich und auch nicht so gewachsen. Vielen Dank auch an die Kampfrichter und  
Helfer. Für das kommende Jahr, hoffen wir auf Euer erscheinen. Nochmals Herzlichen Glückwunsch den 
Siegern und wir hoffen auf eine neue spannende Auflage im Jahr 2016 – 10 Jahre Vier-Jahreszeiten-Pokal 
Hoyerswerda. 

 
                                                                               Der Org. Stab 4-Jahreszeiten-Pokal SVHY 
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9. -Vier-Jahreszeiten-Pokal 20159. -Vier-Jahreszeiten-Pokal 2015



Rang Name Verein

 
12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

1 Klaus, Andreas SV Hoyerswerda 22118 116 7117 113 351

2 Knöfel, Hanno 1. SGi Freital 21115 117 8112 118 350

3 Bollmohr, Yvonne Dresdner SV 16113 115 12115 114 344

4 Gärtner, Frank 1. SGi Freital 16112 113 11113 116 342

5 Wagner, Falk Briesnitzer SV 16114 107 11111 116 341

6 Kölbl, Harry Dresdner SV 15107 114 10112 113 339

7 Koch, Achim 1. SGi Freital 14111 110 11118 104 339

8 Zaitchenko, Roma Dresdner SV 13113 113 13113 107 339

9 Tielck, Rüdiger SG Kamenz 14113 116 10108 0 337

10 Ullrich, Christian 1. SGi Freital 13109 114 13109 114 337

11 Förster, Andreas PSSG zu Dresden 12111 115 14111 111 337

12 Kühnemund, Willi Dresdner SV 11109 99 16114 114 337

13 Schwenke, Tino Dresdner SV 13114 111 11104 109 334

14 Böhme, Peter SV Pulsnitz 12112 113 12107 109 334

15 Linke, Wolfgang Dresdner SV 10114 109 15106 111 334

16 Geßner, Jürgen PSSG zu Dresden 13104 110 8110 112 332

17 Plünzig, Otto PSSG zu Dresden 150 111 8115 105 331

18 Kühnel, Jens FSG Großenhain 9111 110 16109 110 331

19 Großmann, Rolan SV Pulsnitz 10109 105 11110 111 330

20 Jurisch, Günter FSG Großenhain 8110 107 1599 112 329

21 Schüller, Bernd FSG Großenhain 11100 107 9109 112 328

22 Winkler, Jörg Dresdner SV 100 108 12111 107 326

23 Schreivogel, Lutz SV Hoyerswerda 8105 102 13110 109 324

24 Müller, Georg Ebe 1. Sgi Freital 90 114 1698 109 321

25 Kruscha, Rainer SV Hoyerswerda 9102 105 8109 106 320

26 Herrndorf, René Briesnitzer SV 8102 106 9110 104 320

27 Smoller, Dieter SV Hoyerswerda 8110 104 8103 106 320

28 Tutzschky, Eberh SV Hoyerswerda 7108 103 10108 104 320

29 Börner, Stefan SV Pulsnitz 10102 107 5110 92 319

30 Mayer, Andreas Briesnitzer SV 6107 104 110 106 317

31 Kümmer, Kai PSSG zu Dresden 11103 96 5109 103 315

32 Fischer, Peter 1. SGi Freital 590 110 12102 103 315

33 Mitreiter, Frank BDS 6102 107 11102 105 314

34 Schönherr, Frank Briesnitzer SV 8102 103 7106 0 311

35 Walter, Inge SG Kamenz 498 105 12103 103 311

36 Knie, Gero Dresdner SV 592 108 1098 104 310

37 Schuffenhauer, Jo MGS 5102 109 792 98 309

38 Mansel, Stefan 1. SGi Freital 7111 88 130 108 307

39 Rußig, Lutz Briesnitzer SV 30 106 13105 94 305

* Streichresultat
2 17Seite von
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Gesamtwertung Einzel Vier-Jahreszeiten-Pokal 2015



Rang Name Verein

 
12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

40 Strohbach, Bernd 1. SGi Freital 60 107 790 104 301

41 Paulat, Jens Briesnitzer SV 20 98 10104 99 301

42 Kuschk, Jürgen SV Pulsnitz 5103 105 964 91 299

43 Oppel, Stefan FSD 49 20 101 897 100 298

44 Kreidel-Watky, Ha SV Hoyerswerda 3101 102 1091 83 294

45 Schallevon, Jens Dresdner SV 40 105 997 90 292

46 Hofmann, Andre` SG Kamenz 180 105 1199 88 292

47 Mitreiter, Gerhard BDS 688 82 9104 90 282

48 Stark, Lothar MGS 5101 98 682 30 281

49 Schubert, Hans-J SV Hoyerswerda 498 105 678 12 281

50 Schlicht, Thomas SV Hoyerswerda 397 83 7101 68 281

51 Bär, Ronald Dresdner SV 20 105 690 83 278

52 Knie, Rita Dresdner SV 40 69 8101 102 272

53 Haake, Roman SV Hoyerswerda 193 0 977 92 262

54 Beulig, Lothar PSSG zu Dresden 283 62 970 108 261

55 Papendorf, Harald 1. SGi Freital 150 74 596 81 251

56 Schlicht, Hans-Jo SV Hoyerswerda 285 50 077 88 250

57 Heink, Bodo SV BM 366 94 763 89 249

58 Scholz, Ulf SV Hoyerswerda 793 84 235 63 240

59 Mrosk, Joachim MGS 392 65 367 77 236

60 Döring, Peter Briesnitzer SV 9113 110 60 0 223

61 Meinert, Markus PSSG zu Dresden 60 0 7101 114 215

62 Ehlert, Sven Großschönau 50 0 9112 102 214

63 Kasten, Dorothee SV Hoyerswerda 095 65 653 44 213

64 Groba, Torsten SV Hoyerswerda 354 0 2103 52 209

65 Voigtländer, Thom MGS 182 74 428 52 208

66 Kroll, Kathrin SV Hoyerswerda 1109 0 100 92 201

67 Pohl, Martin SV Hoyerswerda 397 101 60 0 198

68 Dworatzek, Rocco MGS 10 69 355 70 194

69 Kubisch, Hans SG Kamenz 150 80 261 0 191

70 Schmidt, Silvio SV Hoyerswerda 091 97 40 0 188

71 Hörenz, Dietmar SV Hoyerswerda 145 36 598 0 179

72 Heider, Horst Dresdner SV 177 94 70 0 171

73 Wiesensee, Matth SV Hoyerswerda 065 14 30 74 153

74 Melzer, Hartmut SV Pulsnitz 072 65 216 0 153

75 Rosenkranz Peter PSSG zu Dresden 20 83 30 67 150

76 Voigtländer, Hans MGS 154 73 20 0 127

77 Richter, Heiko SV Hoyerswerda 035 0 378 14 127

78 Ziesmer, Jürgen SV Hoyerswerda 043 7 27 65 115

79 Neubauer, Steffen PSSG zu Dresden 5113 0 40 0 113

80 Brüyja, Anton FSD 20 0 50 109 109

* Streichresultat
3 17Seite vonText44:



Rang Name Verein

 
12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

81 Müller, Achim 1. Zwickauer SV 30 0 30 108 108

82 Fritz, Thomas 1. SGi Freital 10 0 60 108 108

83 Pannasch, Olaf SV Hoyerswerda 028 0 20 79 107

84 Mayer, Andreas Briesnitzer SV 20 0 3106 0 106

85 Raspe, Siegfried MGS 00 53 10 53 106

86 Nierling, Tino PSSG zu Dresden 40 0 1105 0 105

87 Schick, Helmut 1. Zwickauer SV 20 0 30 105 105

88 Preußner, Michael FSG Großenhain 10 0 50 105 105

89 Heinrich, Jörg SG Kamenz 30 0 20 104 104

90 Byhahn, Jens FSD 49 20 101 30 0 101

91 Lossack, Joachim MGS 00 25 238 37 100

92 Wetzel, Carmen 1. Zwickauer SV 00 0 10 97 97

93 Thomas, Lothar Gilde Hoyerswerd 096 0 30 0 96

94 Fläminge, Christia FSD 49 10 90 30 0 90

95 Gruner, Mandy 1. Sgi Freital 10 0 30 87 87

96 Noack, Michael SV Hoyerswerda 00 0 20 87 87

97 Förster, Meike PSSG zu Dresden 00 0 20 86 86

98 Purtzel, Bodo SV Hoyerswerda 00 84 10 0 84

99 Bolle, Klaus FSD 49 20 83 20 0 83

100 Martin Baer SV Hoyerswerda 00 0 30 83 83

101 Herrmann, Holger FSD 49 00 81 00 0 81

102 Radke, Ulrich MGS 00 0 180 0 80

103 Rockrohr, Matthia SV Hoyerswerda 00 0 00 70 70

104 Konieczny, Thom SV Hoyerswerda 00 0 00 69 69

105 Mickwauschk, Jör SV Hoyerswerda 00 0 10 64 64

106 Papendorf, Andre` Gast 00 0 058 0 58

107 Raspe, Christian MGS 056 0 10 0 56

108 Winkler, Stephan MGS 00 0 153 0 53

109 Kirstan, Eberhard SV Hoyerswerda 052 0 20 0 52

110 Selzer, Hans-Jürg Gast 20 0 00 51 51

111 Weidlich, Peter 1.Zwickauer SV 10 0 10 50 50

112 Naumolv, Oleg PSSG zu Dresden 00 0 10 49 49

113 Hartmann, Steffen SV Hoyerswerda 00 43 10 0 43

114 Selzer, Martina Gast 00 0 00 42 42

115 Biallas, Mario MGS 00 0 10 39 39

116 Hansen, Wolfgan Friedrichsgeber 00 0 038 0 38

117 Elsner, Matthias 1. SGi Freital 20 0 031 0 31

118 Wrobel, Daniel MGS Gast 00 0 024 0 24

119 Pohl, Andreas SV Hoyerswerda 00 0 00 21 21

120 Ores, Christian SV Thekla 00 0 10 19 19

121 Metzner, Joachim FS Dresden 00 0 00 17 17

* Streichresultat
4 17Seite vonText44:



Rang Name Verein

 
12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

122 Ludwig, Wolfgang FSD 49 00 9 00 0 9

* Streichresultat
5 17Seite vonText44:



WinterRang Mannschaft Verein Frühjahr GesamtSommer Herbst

2015

3381 die Freitaler 1. SGi Freital 344 1360340 338

3342 Makarov Fans Dresdner SV 337 1343340 332

3333 Die Sandlatscher SV Hoyerswerda 322 1313330 328

3184 Klotzscher Gardeschützen PSSG zu Dresden 321 1298322 337

3295 Pobjeda (Sieg) Briesnitzer SV 323 1293327 314

3216 Die neue Truppe FSG Großenhain 324 1289317 327

3007 Die Wilden Dresdner SV 318 1277329 330

2938 SV Pulsnitz SV Pulsnitz 323 1235327 292

2809 Die Ein-Strich-Kein-Strich Brigade SV Hoyerswerda 272 1101287 262

30710 Die Reservisten von Schacht 15 SV Hoyerswerda 291 1074277 199

Administrator
Schreibmaschinentext
Mannschaftswertung Vier-Jahreszeiten-Pokal 



Rang Name Verein

 
12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

1 Bollmohr, Yvonne Dresdner SV 16113 115 12115 114 344

2 Walter, Inge SG Kamenz 498 105 12103 103 311

3 Knie, Rita Dresdner SV 40 69 8101 102 272

4 Kasten, Dorothee SV Hoyerswerda 095 65 653 44 213

5 Kroll, Kathrin SV Hoyerswerda 1109 0 100 92 201

6 Wetzel, Carmen 1. Zwickauer SV 00 0 10 97 97

7 Gruner, Mandy 1. Sgi Freital 10 0 30 87 87

8 Förster, Meike PSSG zu Dresden 00 0 20 86 86

9 Selzer, Martina Gast 00 0 00 42 42

* Streichresultat

Administrator
Schreibmaschinentext
Damenwertung Vier-Jahreszeiten-Pokal 2015



Rang Name Verein

 
12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

1 Knöfel, Hanno 1. SGi Freital 25115 117 12112 118 462

2 Wagner, Falk Briesnitzer SV 16114 107 18111 116 448

3 Gärtner, Frank 1. SGi Freital 19112 113 17113 116 454

4 Bollmohr, Yvonne Dresdner SV 20113 115 17115 114 457

4 Kühnemund, Willi Dresdner SV 14109 99 19114 114 436

4 Meinert, Markus PSSG zu Dresden 60 0 7101 114 215

7 Ullrich, Christian 1. SGi Freital 15109 114 18109 114 446

8 Klaus, Andreas SV Hoyerswerda 27118 116 10117 113 464

9 Kölbl, Harry Dresdner SV 18107 114 13112 113 446

10 Jurisch, Günter FSG Großenhain 9110 107 1799 112 428

11 Geßner, Jürgen PSSG zu Dresden 13104 110 14110 112 436

12 Schüller, Bernd FSG Großenhain 12100 107 13109 112 428

13 Förster, Andreas PSSG zu Dresden 16111 115 17111 111 448

13 Großmann, Rolan SV Pulsnitz 12109 105 13110 111 435

13 Linke, Wolfgang Dresdner SV 12114 109 18106 111 440

16 Kühnel, Jens FSG Großenhain 12111 110 20109 110 440

17 Müller, Georg Ebe 1. Sgi Freital 90 114 1698 109 321

18 Schwenke, Tino Dresdner SV 15114 111 14104 109 438

19 Böhme, Peter SV Pulsnitz 14112 113 17107 109 441

19 Brüyja, Anton FSD 20 0 50 109 109

19 Schreivogel, Lutz SV Hoyerswerda 9105 102 15110 109 426

22 Müller, Achim 1. Zwickauer SV 30 0 30 108 108

23 Mansel, Stefan 1. SGi Freital 7111 88 130 108 307

24 Beulig, Lothar PSSG zu Dresden 283 62 970 108 323

24 Fritz, Thomas 1. SGi Freital 10 0 60 108 108

26 Winkler, Jörg Dresdner SV 100 108 12111 107 326

27 Zaitchenko, Roma Dresdner SV 14113 113 19113 107 446

28 Kruscha, Rainer SV Hoyerswerda 12102 105 10109 106 422

29 Smoller, Dieter SV Hoyerswerda 10110 104 11103 106 423

30 Mayer, Andreas Briesnitzer SV 6107 104 110 106 317

31 Plünzig, Otto PSSG zu Dresden 150 111 8115 105 331

32 Schick, Helmut 1. Zwickauer SV 20 0 30 105 105

33 Preußner, Michael FSG Großenhain 10 0 50 105 105

34 Mitreiter, Frank BDS 7102 107 17102 105 416

35 Heinrich, Jörg SG Kamenz 30 0 20 104 104

36 Herrndorf, René Briesnitzer SV 9102 106 12110 104 422

37 Strohbach, Bernd 1. SGi Freital 60 107 790 104 301

15.11.2015
* Keine Teilnahme

Administrator
Schreibmaschinentext
Rangliste Vier-Jahreszeiten-Pokal aller Runden - nur Info



Rang Name Verein

 
12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

37 Tielck, Rüdiger SG Kamenz 14113 116 10108 0 337

38 Koch, Achim 1. SGi Freital 16111 110 13118 104 443

39 Knie, Gero Dresdner SV 892 108 1298 104 402

39 Tutzschky, Eberh SV Hoyerswerda 10108 103 13108 104 423

41 Kümmer, Kai PSSG zu Dresden 14103 96 7109 103 411

42 Walter, Inge SG Kamenz 498 105 17103 103 409

43 Fischer, Peter 1. SGi Freital 690 110 13102 103 405

44 Knie, Rita Dresdner SV 40 69 8101 102 272

44 Schönherr, Frank Briesnitzer SV 8102 103 7106 0 311

45 Ehlert, Sven Großschönau 50 0 9112 102 214

46 Oppel, Stefan FSD 49 20 101 897 100 298

47 Paulat, Jens Briesnitzer SV 20 98 10104 99 301

48 Schuffenhauer, Jo MGS 5102 109 1192 98 401

49 Wetzel, Carmen 1. Zwickauer SV 00 0 10 97 97

50 Rußig, Lutz Briesnitzer SV 30 106 13105 94 305

51 Börner, Stefan SV Pulsnitz 12102 107 7110 92 411

52 Haake, Roman SV Hoyerswerda 193 0 977 92 262

53 Kroll, Kathrin SV Hoyerswerda 1109 0 100 92 201

54 Kuschk, Jürgen SV Pulsnitz 5103 105 1064 91 363

55 Mitreiter, Gerhard BDS 788 82 11104 90 364

55 Schallevon, Jens Dresdner SV 40 105 997 90 292

57 Heink, Bodo SV BM 366 94 963 89 312

58 Schlicht, Hans-Jo SV Hoyerswerda 385 50 077 88 300

59 Hofmann, Andre` SG Kamenz 180 105 1199 88 372

60 Gruner, Mandy 1. Sgi Freital 10 0 30 87 87

61 Noack, Michael SV Hoyerswerda 00 0 20 87 87

62 Döring, Peter Briesnitzer SV 9113 110 60 0 223

62 Förster, Meike PSSG zu Dresden 00 0 20 86 86

63 Kreidel-Watky, Ha SV Hoyerswerda 4101 102 1491 83 377

64 Martin Baer SV Hoyerswerda 00 0 30 83 83

65 Bär, Ronald Dresdner SV 20 105 690 83 278

66 Papendorf, Harald 1. SGi Freital 350 74 596 81 301

67 Pannasch, Olaf SV Hoyerswerda 028 0 20 79 107

67 Pohl, Martin SV Hoyerswerda 397 101 60 0 198

68 Mrosk, Joachim MGS 392 65 367 77 301

69 Kubisch, Hans SG Kamenz 150 80 261 0 191

69 Wiesensee, Matth SV Hoyerswerda 065 14 30 74 153

70 Dworatzek, Rocco MGS 10 69 355 70 194

70 Schmidt, Silvio SV Hoyerswerda 091 97 40 0 188

71 Hörenz, Dietmar SV Hoyerswerda 145 36 598 0 179

15.11.2015
* Keine Teilnahme



Rang Name Verein

 
12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

71 Rockrohr, Matthia SV Hoyerswerda 00 0 00 70 70

72 Heider, Horst Dresdner SV 177 94 70 0 171

72 Konieczny, Thom SV Hoyerswerda 00 0 00 69 69

73 Schlicht, Thomas SV Hoyerswerda 597 83 7101 68 349

74 Melzer, Hartmut SV Pulsnitz 072 65 216 0 153

74 Rosenkranz Peter PSSG zu Dresden 20 83 30 67 150

75 Ziesmer, Jürgen SV Hoyerswerda 043 7 27 65 122

76 Mickwauschk, Jör SV Hoyerswerda 00 0 10 64 64

76 Voigtländer, Hans MGS 154 73 20 0 127

77 Scholz, Ulf SV Hoyerswerda 893 84 235 63 275

78 Raspe, Siegfried MGS 00 53 10 53 106

79 Neubauer, Steffen PSSG zu Dresden 5113 0 40 0 113

79 Voigtländer, Thom MGS 182 74 428 52 236

80 Groba, Torsten SV Hoyerswerda 354 0 2103 52 209

81 Selzer, Hans-Jürg Gast 20 0 00 51 51

82 Weidlich, Peter 1.Zwickauer SV 10 0 10 50 50

83 Naumolv, Oleg PSSG zu Dresden 00 0 10 49 49

84 Kasten, Dorothee SV Hoyerswerda 195 65 653 44 257

84 Mayer, Andreas Briesnitzer SV 20 0 3106 0 106

85 Selzer, Martina Gast 00 0 00 42 42

86 Biallas, Mario MGS 00 0 10 39 39

86 Nierling, Tino PSSG zu Dresden 40 0 1105 0 105

87 Lossack, Joachim MGS 00 25 238 37 100

88 Stark, Lothar MGS 5101 98 682 30 311

89 Pohl, Andreas SV Hoyerswerda 00 0 00 21 21

90 Byhahn, Jens FSD 49 20 101 30 0 101

90 Ores, Christian SV Thekla 00 0 10 19 19

91 Metzner, Joachim FS Dresden 00 0 00 17 17

92 Richter, Heiko SV Hoyerswerda 035 0 378 14 127

93 Schubert, Hans-J SV Hoyerswerda 598 105 678 12 293

93 Thomas, Lothar Gilde Hoyerswerd 096 0 30 0 96

94 Fläminge, Christia FSD 49 10 90 30 0 90

98 Purtzel, Bodo SV Hoyerswerda 00 84 10 0 84

99 Bolle, Klaus FSD 49 20 83 20 0 83

101 Herrmann, Holger FSD 49 00 81 00 0 81

102 Radke, Ulrich MGS 00 0 180 0 80

106 Papendorf, Andre` Gast 00 0 058 0 58

107 Raspe, Christian MGS 056 0 10 0 56

108 Winkler, Stephan MGS 00 0 153 0 53

109 Kirstan, Eberhard SV Hoyerswerda 052 0 20 0 52

15.11.2015
* Keine Teilnahme



Rang Name Verein

 
12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

113 Hartmann, Steffen SV Hoyerswerda 00 43 10 0 43

116 Hansen, Wolfgan Friedrichsgeber 00 0 038 0 38

117 Elsner, Matthias 1. SGi Freital 20 0 031 0 31

118 Wrobel, Daniel MGS Gast 00 0 024 0 24

122 Ludwig, Wolfgang FSD 49 00 9 00 0 9

15.11.2015
* Keine Teilnahme



Ein wenig Statistik

Jahr Schusszahl aller Runden Starter Jahresrekord Name Verein Runde Jahresbestleistung 12er Missachtung "Roter Stern"
2007 340 11 112 Ringe Lutz Schreivogel SVHY 3. Runde 10 Stk. - Lutz Schreivogel wurde ab 2010 eingeführt
2008 1110 38 116 Ringe Eike Zeiler SG Kamenz 3. Runde 10 Stk. - Roland Großmann wurde ab 2010 eingeführt
2009 1460 49 117 Ringe Lutz Schreivogel SVHY 3. Runde 16 Stk. - Uwe Großmann wurde ab 2010 eingeführt
2010 2340 76 119 Ringe Roland Großmann SV Pulsnitz 3. Runde 24 Stk. - Roland Großmann 2
2011 3960 80 118 Ringe Georg-Eberhard Müller Dresdner SV 3. Runde 27 Stk. - Andreas Klaus 3
2012 4110 90 117 Ringe Falk Wagner      (7 / 3) Briesnitzer SV 3. Runde 23 Stk.- Frank Gärtner 4
2012 117 Ringe Andreas Klaus   (7 / 3) SVHV 3. Runde
2012 117 Ringe Frank Gärtner    (7 / 3) Dresdner SV 4. Runde
2013 4110 90 118 Ringe Yvonne Bollmohr Dresdner SV 3. Runde 23 Stk.- Klaus Andreas 7
2014 117 Ringe Yvonne Bollmohr (7 /3) Dresdner SV 1. Runde 18 Stk.- Hanno Knöfel 5
2014 4290 100 117 Ringe Frank Gärtner    (7 / 3) 1.Sgi Freital 4.Runde

118 Ringe Andreas Klaus   (8 / 2) SVHY 1.Runde 27 Stk. - Andreas Klaus 9
2014 4845 122 118 Ringe Hanno Knöfel     (8 / 2) 1.Sgi Freital 4.Runde

Summe 26565 656 30



Aufstellung Gesamtsieger  

Jahr Name Ringe Verein

2007 Lutz Schreivogel 326 SVHY

2008 Roland Großmann 335 SV Pulsnitz

2009 Uwe Großmann 339 SV Pulsnitz

2010 Roland Großmann 349 SV Pulsnitz

2011 Andreas Klaus 351 SVHY

2012 Frank Gärtner 346 Dresdner SV

2013 Andreas Klaus 348 SVHY

2014 Frank Gärtner 347 1.Sgi Freital

2015 Andreas Klaus 351 SVHY



Aufstellung Mannschaften  

Jahr Verein Mannschaftsname Ringe

2010 SV Pulsnitz SV Pulsnitz 1324

2011 Dresdner SV König Albert 1340

2012 Dresdner SV König Albert 1351

2013 PSSG zu Dresden Klotzscher Gardeschützen 1323

2014 1.Sgi Freital Die Freitaler 1332

2015 1.Sgi Freital Die Freitaler 1360



Vereinswertung Vier-Jahreszeiten-Pokal 2015
Schützenverein 1990 e.V. Hoyerswerda

2015



Vereinswertung Vier-Jahreszeiten-Pokal 2015

Platz Name Winter Frühling Sommer Herbst Gesamt 12er 11er

1 Klaus, Andreas 118 116 117 113 351 22 7

2 Schreivogel, Lutz 105 102 110 109 324 8 13

3 Kruscha, Rainer 102 105 109 106 320 9 8

4 Smoller, Dieter 110 104 103 106 320 8 8

5 Tutzschky, Eberhard 108 103 108 104 320 7 10

6 Kreidel-Watky, Harald 101 102 91 83 294 3 10

7 Schubert, Hans-Jürgen 98 105 78 12 281 4 6

8 Schlicht, Thomas 97 83 101 68 281 3 7

9 Haake, Roman 93 K.T. 77 92 262 1 9

10 Schlicht, Hans-Joachim 85 50 77 88 250 2 0

11 Scholz, Ulf 93 84 35 63 240 7 2

12 Kasten, Dorothee 95 65 53 44 213 0 6

13 Groba, Torsten 54 K.T. 103 52 209 3 2

14 Kroll, Kathrin 109 K.T. K.T. 92 201 1 10

15 Pohl, Martin 97 101 K.T. K.T. 198 3 6

16 Schmidt, Silvio 91 97 K.T. K.T. 188 0 4

17 Hörenz, Dietmar 45 36 98 K.T. 179 1 5

18 Wiesensee, Matthias 65 14 K.T. 74 153 0 3

19 Richter, Heiko 35 K.T. 78 14 127 0 3

20 Ziesmer, Jürgen 43 7 7 65 115 0 2

21 Pannasch, Olaf 28 K.T. K.T. 79 107 0 2

22 Purtzel, Bodo K.T. 84 K.T. K.T. 84 0 1

23 Martin Baer K.T. K.T. K.T. 83 83 0 3

24 Rockrohr, Matthias K.T. K.T. K.T. 70 70 0 0

25 Konieczny, Thomas K.T. K.T. K.T. 69 69 0 0

26 Mickwauschk, Jörg K.T. K.T. K.T. 64 64 0 1

27 Kirstan, Eberhard 52 K.T. K.T. K.T. 52 0 2

28 Hartmann, Steffen K.T. 43 K.T. K.T. 43 0 1

29 Pohl, Andreas K.T. K.T. K.T. 21 21 0 0



1 Katrin Kroll 105 1.Rnd. 2007

2 Lutz Schreivogel 108 2.Rnd. 2007

3 Lars Düssler 104 2.Rnd. 2007

4 Bodo Purtzel 103 2.Rnd. 2007

5 Roman Haake 102 3.Rnd. 2007

6 Dieter Smoller 100 1.Rnd. 2008

7 Rainer Kruscha 106 4.Rnd. 2008

8 Silvio Schmidt 114 1.Rnd. 2010

9 Andreas Klaus 104 1.Rnd. 2010

10 Thomas Schlicht 103 1.Rnd. 2010

11 Eberhard Tutzschky 109 1.Rnd. 2011

12 Jürgen Schubert 105 1.Rnd. 2011

13 Harald Kreidel-Watk 108 3.Rnd. 2013

14 Richter Heiko 101 3.Rnd. 2014

15 ??? ??? ??? ??? ???

Club der 100er mit der Makarov 



Platz Vorname Name 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Gesamt
1. Lutz Schreivogel 326 328 335 337 326 340 339 337 324 2992
2. Rainer Kruscha 257 283 281 312 315 317 319 325 320 2729
3. Katrin Kroll 325 305 324 327 330 326 302 109 201 2549
4. Thomas Schlicht 146 267 243 290 291 280 308 299 281 2405
5. Dieter Smoller 277 287 283 305 302 271 199 104 320 2348
6. Hans-Joachim Schlicht 263 220 238 233 274 255 196 263 250 2192
7. Roman Haake 253 306 313 314 316 216 105 262 2085
8. Andreas Klaus 334 351 346 346 343 351 2071
9. Bodo Purtzel 202 298 98 305 318 280 286 104 84 1975
10. Silvio Schmidt 92 305 300 295 289 305 188 1774
11. Eberhard Tutzschky 200 321 326 323 320 1490
12. Jürgen Schubert 53 288 288 246 319 281 1475
13. Jürgen Ziesmer 235 173 163 145 211 223 86 113 115 1464
14. Harald Keidel-Watky 188 251 309 294 1042
15. Dorothee Kasten 137 126 132 91 83 93 99 213 974
16. Klaus Grauert 123 111 120 170 524
17. Uwe Kasten 144 108 111 68 33 464
18. Dietmar Hörenz 143 179 322
19. Martin Pohl 91 198 289
20. Hoan Pham 58 135 89 282
21. Torsten Groba 63 209 272
22. Wolfgang Herold 69 111 67 247
23. Ulf Scholz 240 240
24. Andreas Pohl 89 54 21 164
25. Matthias Wiesensee 153 153
26. Erhard Kühnelt 142 142
27. Heiko Richter 127 127
28. Jörg Gentsch 126 126
29. Michael Noack 87 87
30. Martin Baer 83 83
31. Olaf Pannasch 17 58 75
32. Karl-Heinz Schmidt 74 74
33. Martin Rockrohr 70 70
34. Thomas Koniczny 69 69
35. Achim Soisch 67 67
36. Jörg Mickwauschk 64 64
37. Corina Wattky 54 54
38. Jens Tandler 51 51
39. Rainer Kiebusch 46 46
40. Steffen Hartmann 43 43
41. Roberto Kunze 37 37

Gesamtwertung aller Ergebnisse Makarov-Cup
nur aktive Vereinsmitglieder
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